Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №4»

ПРИКАЗ №106-0
[bookmark: _GoBack]от 02.09.2017 г.

О подготовке и проведении школьного

(отборочного) этапа всероссийской олимпиады школьников
	В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с изменениями
от 17.11.2016 (Приказ Министерства образования и науки РФ № 1435), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 №762 «Об утверждении положения
о проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области»,  на  основании приказа от 10.09.2018 №УОПР-568 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону в 2018-2019 учебном году»  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в общеобразовательных учреждения города Ростова-на-Дону

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов школы.
2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа ВСОШ Крупеня О.В., зам. директора по УР
3. Заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету, а так же о порядке проведения ВСОШ и утвержденных требованиях по каждому общеобразовательному предмету.
4. Собрать с родителей (законных представителей) заявления об участии обучающихся в ВСОШ и согласие на обработку персональных данных
5. В соответствии с графиком (приложение), провести школьный (отборочный) этап олимпиады.
6. Информацию по результатам ВСОШ  разместить на сайте школы.
7. Учителя-предметники являются ответственными за проведение школьного этапа ВСОШ по преподаваемому предмету и председателями комиссии в день проведения олимпиады по преподаваемому предмету.
8. Классные руководители являются ответственными за явку учащихся на заявленные предметы олимпиады.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №4»		__________Е.А. Лукашевич

С приказом ознакомлен(а)

	1
	Алиева Л. С.

	11
	Предтеченская И.И.

	2
	Арефина С.Ю.

	12
	Писаренко С.В.

	3
	Гончарова С.А.

	13
	Сафарян Н.С.

	4
	Губина В.В.

	14
	Тер-Вартанова А.В.

	5
	Джужук О.И.

	15
	Тихонова И.А.

	6
	Крупеня О.В.

	16
	Филина Е.В.

	7
	Личко З.И.

	17
	Хачатурян А.Л.

	8
	Малыгина О.М.

	18
	Чебышева А.А.

	9
	Мязина Э.И.

	19
	Санжаревский С. А.

	10
	Пастухова Т.А.